
ГОРОД СКО Е СОБРАНИЕ Д Е П У Т А Т О В  
ГОРОДА ЯРО ВОЕ А Л Т А Й С К О Г О  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
27.08.2019 № 22

г. Яровое

О рассмотрении протеста 
Славгородской межрайонной 
прокуратуры от 20.06.2019 №
02-18-2019 и внесении
изменений в решение
Городского Собрания депутатов 
города Яровое Алтайского края 
от 31.10.2017 № 25

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131 -  ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования город Яровое Алтайского 
края, Регламентом Г ородского Собрания депутатов города Яровое Алтайского 
края, Городское Собрание депутатов города Яровое Алтайского края

РЕШИЛО: »

1. Протест Славгородской межрайонной прокуратуры на решение 
Городского Собрания депутатов города Яровое Алтайского края от 31.10.2017 
№25 «Об утверждении Положения о постоянных комиссиях Городского 
Собрания депутатов города Яровое Алтайского края» удовлетворить.

2. Внести изменение в решение Городского Собрания депутатов города 
Яровое Алтайского края от 31.10.2017 №25 «Об утверждении Положения о 
постоянных комиссиях Городского Собрания депутатов города Яровое 
Алтайского края», изложив пункт 4.1 в новой редакции:

«4.1. Постоянная комиссия Городского Собрания депутатов города 
Яровое Алтайского края по бюджету, налоговой и экономической политике, 
собственности, природопользованию и земельным отношениям осуществляет 
предварительное рассмотрение проектов решений, подготовку иной 
документации по вопросам, относящихся согласно Уставу к их компетенции, в 
сфере:

1) рассмотрения проекта бюджета города, утверждения и исполнения 
бюджета города, внесения изменений и дополнений в бюджет города,



осуществления контроля за его исполнением и утверждения отчёта об 
исполнении бюджета города;

2) установления порядка привлечения заёмных средств, в том числе за 
счёт выпуска муниципальных ценных бумаг, в соответствии с требованиями 
федеральных законов и иных нормативных правовых актов федеральных 
органов государственной власти;

3) установления в соответствии с законодательством Российской 
Федерации порядка размещения на конкурсной основе средств бюджета города 
для финансирования инвестиционных проектов;

4) установления направлений использования денежных средств, 
привлекаемых в результате размещения муниципальных ценных бумаг, и 
порядка их расходования;

5) установления дополнительных оснований и условий предоставления 
отсрочки и рассрочки уплаты местных налогов, предоставления 
инвестиционных налоговых кредитов;

6) установления ставок арендной платы, порядка, условий и сроков её 
внесения, предоставление льгот в отношении имущества, находящегося в 
собственности городского округа;

7) формирования контрольно-счетного органа городского округа;
8) осуществления иных полномочий в соответствии с федеральными 

законами, законами Алтайского края и настоящим Уставом.
9) определения направлений использования капитальных вложений;
10)утверждения перечня объектов, передаваемых в муниципальную 

собственность;
11) определения порядка осуществления заимствований муниципальными 

унитарными предприятиями;
12) установления размеров части прибыли муниципальных унитарных 

предприятий, остающейся после уплаты налогов и сборов и осуществления 
иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет города;

13) принятия решений о создании некоммерческих организаций в форме 
автономных некоммерческих организаций и фондов;

14) определения в соответствии с федеральными законами порядка и 
условий приватизации имущества, находящегося в собственности городского 
округа;

15) принятие решений о приватизации имущества, находящегося в 
собственности городского округа, о сделках с имуществом, находящимся в 
собственности городского округа, подлежащих утверждению Городским 
Собранием депутатов;

16) определения порядка предоставления жилых помещений 
специализированного жилищного фонда городского округа;

17) установления правил использования водных объектов общего 
пользования для личных и бытовых нужд;

18) утверждения генерального плана городского округа;
19) утверждения правил землепользования и застройки;
20) утверждения правил благоустройства городского округа;
21) установления права ограниченного пользования чужим земельным 

участком (публичного сервитута) для обеспечение интересов местного



самоуправления и населения городского округа;
22) утверждения документов территориального планирования городского 

округа;
23) присвоения наименований улицам, площадям иным территориям 

проживания граждан в городском округе;
24) установления, изменения и отмены местных налогов и сборов в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
25) принятия планов и программ комплексного социально- 

экономического развития городского округа, утверждению отчётов об их 
исполнении;

26) определения порядка управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в собственности городского округа;

27) определения порядка принятия решений о создании, реорганизации и 
ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на 
услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ, за 
исключением случаев, предусмотренных федеральными законами.

30) осуществление иных полномочий в соответствии с федеральными 
законами, законами Алтайского края и Уставом муниципального образования 
город Яровое Алтайского края.».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020г.
4. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования город Яровое Алтайского края» и 
разместить на официальном сайте администрации города Яровое.

5. Контроль возложить на комиссию по законодательству, вопросам 
законности, правопорядка и местного самоуправления (В.Н. Яцковский).

Председатель
Г ородского Собрания депутатов ^ Г.Н. Васильева


